
TẬP ĐOÀN 

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM  
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-HĐTV           Hà Nội, ngày      tháng    năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ nhiệm Thành viên Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc EVNNPT 

 

HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

Căn cứ Nghị định số 26/2018/NĐ-CP ngày 28/02/2018 của Chính phủ về 

Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tập đoàn Điện lực Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 105/2024/NĐ-CP ngày 01/8/2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 96/2022/NĐ-CP ngày 29/11/2022 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Công Thương và Nghị định số 26/2018/NĐ-CP ngày 28/02/2018 của Chính phủ 

về Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tập đoàn Điện lực Việt Nam; 

Căn cứ Quy chế phân cấp ban hành kèm theo Quyết định số 99/QĐ-HĐTV 

ngày 25/4/2025 của Hội đồng thành viên và Quy chế về công tác cán bộ trong 

Tập đoàn Điện lực Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 138/QĐ-HĐTV 

ngày 31/5/2025 của Hội đồng thành viên; 

Căn cứ Nghị quyết số 23-NQ/ĐU ngày 09/01/2026 của Ban Thường vụ 

Đảng ủy và Nghị quyết số 08/NQ-HĐTV ngày 09/01/2026 của Hội đồng thành 

viên thông qua việc bổ nhiệm Thành viên Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc 

Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia; 

Theo đề nghị của Tổng giám đốc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm đồng chí Trương Hữu Thành, Phó Tổng giám đốc thực 

hiện nhiệm vụ quyền Tổng giám đốc Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia, giữ 

chức vụ Thành viên Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc Tổng công ty Truyền 

tải điện Quốc gia. Thời gian giữ chức vụ bổ nhiệm là 05 năm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Tổng giám đốc, Chánh Văn phòng, các Trưởng ban EVN, Hội đồng 

thành viên Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia và đồng chí Trương Hữu Thành  

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- BTV ĐU (để b/c); 

- HĐTV; 

- Các PTGĐ; 

- EVNNPT; 

- CĐĐL Việt Nam; 

- Lưu: VT, TCNS.                                                                             

TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đặng Hoàng An 
 


		PHAM CHAU TUE
	2026-01-09T16:53:55+0700
	HA NOI
	Ky so


		TRAN VIET ANH
	2026-01-09T16:54:37+0700
	HA NOI
	Ky so


		DANG HOANG AN
	2026-01-09T16:56:01+0700
	HA NOI
	Ky so


		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2026-01-09T16:56:53+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi


		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2026-01-09T16:56:58+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi


		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2026-01-09T16:56:59+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi




